
 
Smlouva o spolupráci – Festival filharmonie 2024 Verze 1.0 Strana 1 / 3 

 

Smlouva o spolupráci 

uzavřená v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen jako „OZ“), níže uvedeného dne, měsíce a roku (dále jen jako 

„Smlouva“) mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

 

I. 
Smluvní strany 

Moravská filharmonie Olomouc, příspěvková organizace 
IČO 00100617 
se sídlem Horní náměstí 424/23, 779 00 Olomouc 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka č. 1015 
zastoupená Jonášem Harmanem, ředitelem 

(dále jen jako „MFO“) 

Kontaktní osoba MFO: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
telefon: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

a 

 

SK Sigma Olomouc, a.s. 
IČO 61974633 
se sídlem Legionářská 1165/12, Nová Ulice, 779 00 Olomouc 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka č. 1090 
zastoupená místopředsedy představenstva Ing. Jiřím Ficnerem a Ladislavem Minářem 

(dále jen jako „SIGMA“) 

Kontaktní osoba SIGMU: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
telefon: xxxxxxxxxxxxxxxxxx, email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

(společně dále jen jako „Smluvní strany“) 

 

II. 
Předmět Smlouvy 

(1) Předmětem Smlouvy je spolupráce Smluvních stran, úprava vzájemných práv, povinností 
a nároků, týkajících se přípravy a realizace open-air koncertů „Festival filharmonie 2024“ ve dnech 
6. a 7. června 2024 na Andrově stadionu v Olomouci (dále jen jako „Festival filharmonie“). 

 

III. 
Práva, povinnosti a závazky Smluvních stran 

(1) MFO se k dosažení předmětu a účelu Smlouvy zavazuje: 
a) aktivně se podílet na přípravě dramaturgie Festivalu filharmonie, 
b) aktivně se podílet na propagaci Festivalu filharmonie v rámci a šíři obvyklé praxe 

obdobných projektů, avšak vždy s ohledem na reálně dosažitelné možnosti MFO, 



 
Smlouva o spolupráci – Festival filharmonie 2024 Verze 1.0 Strana 2 / 3 

 

c) aktivně se podílet na produkci Festivalu filharmonie, zejména v oblasti hudebního 
nastudování a stageplánů a dalších nároků na pódiovou a zvukovou techniku ve vztahu 
k orchestru MFO, 

d) uzavřít na svůj účet smlouvy za účelem zhotovení hudebních aranžmá s vybranými 
aranžéry – Michaelem Workou a Hanzem Sedlářem, 

e) uzavřít na svůj účet smlouvy za účelem provedení koncertu (sólového vystoupení 
s MFO na Festivalu filharmonie) a poskytnutí licence s následujícími interprety: 

I. Renata Drössler (zpěv), 
II. Richard Krajčo (zpěv), 

III. Jiří Pavlica & HRADIŠŤAN (hudební vystoupení a zpěv), 
IV. Stanislav Vavřínek (dirigent), 
V. Hanz Sedlář (dirigent), 

f) poskytnout prostory (koncertní sál Reduta) za účelem nastudování programu Festivalu 
filharmonie ve dnech 4. a 5. června 2024, 

g) nastudovat a provést program (koncerty) Festivalu filharmonie na profesionální 
a odborné úrovni, 

h) za účelem maximálního možného zajištění vícezdrojového financování Festivalu 
filharmonie podat žádosti o dotace na náklady spojené s Festivalem filharmonie, a to 
u těchto poskytovatelů dotací: 

I. Ministerstvo kultury ČR, 
II. Olomoucký kraj, 

i) oslovit portfolio dlouhodobých partnerů MFO z oblasti privátní sféry i médií za účelem 
podpory/partnerství Festivalu filharmonie. 

(2) SIGMA se k dosažení předmětu a účelu Smlouvy zavazuje: 
a) aktivně a na svůj účet se podílet na přípravách a realizaci Festivalu filharmonie, a to ve 

všech fázích (plánování, produkce – realizace i postprodukce) i oblastech (propagace, 
prodej vstupenek, technické zajištění atd.), 

b) aktivně se podílet na propagaci Festivalu filharmonie v rámci a šíři obvyklé praxe 
obdobných projektů, avšak vždy s ohledem na reálně dosažitelné možnosti SIGMY, 

c) poskytnou prostory Androva stadionu za účelem přípravy a uskutečnění akce, a to 
v termínu od 3. do 8. června 2024, 

d) zajistit prodej vstupenek (ticketing) na Festival filharmonie, 
e) bezprostředně po realizaci Festivalu filharmonie uhradit MFO prokazatelné přímé 

náklady MFO na Festival filharmonie (zejména autorské honoráře vystupujících 
umělců, náklady na zhotovení hudebních aranžmá ad.), ponížené o částku, kterou MFO 
úspěšně vyúčtuje z dotací získaných na svůj účet na Festival filharmonie; předmětný 
rozdíl (dorovnání) bude ze strany SIGMY poskytnut na základě faktury, vystavené MFO, 

f) poskytnout MFO nezbytnou součinnost při vyúčtování případných dotací, získaných 
MFO na Festival filharmonie (dokumentace akce, statistiky návštěvnosti ad.).   

 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

(1) Smlouvu lze měnit jen, dohodnou-li se na tom Smluvní strany, a to písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky, které jsou účinné po podpisu oběma Smluvními stranami. 

(2) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami. 

(3) Smlouva je vyhotovena na třech stranách ve dvou stejnopisech, z nichž každé Smluvní straně 
náleží jeden stejnopis. 

(4) Smluvní strany tímto prohlašují, že mají oprávnění podepsat tuto Smlouvu, že si Smlouvu 



 
Smlouva o spolupráci – Festival filharmonie 2024 Verze 1.0 Strana 3 / 3 

 

důkladně přečetly a její obsah, se kterým souhlasí, je jim znám v plném rozsahu a jsou si vědomy 
povinností jim z této Smlouvy vyplývajících. Dále prohlašují, že tato Smlouva zachycuje jejich skutečnou, 
svobodnou a vážnou vůli, že byla uzavřena nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek 
a na důkaz toho pod ni připojují své podpisy. 

(5) Smluvní strany se výslovně dohodly, že právní vztahy vyplývající z této Smlouvy se řídí českým 
právním řádem, zejména příslušnými ustanoveními zákona OZ. Stejný právní režim mají i záležitosti 
touto Smlouvou výslovně neupravené. 

(6) V případě, že se některé ustanovení této Smlouvy, ať už vzhledem k platnému právnímu řádu 
nebo vzhledem k jeho změnám, ukáže neplatným, neúčinným nebo sporným anebo některé ustanovení 
chybí, zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy touto skutečností nedotčena. Namísto dotyčného 
ustanovení nastupuje buď ustanovení příslušného obecně závazného právního předpisu, které je svou 
povahou a účelem nejbližší zamyšlenému účelu této Smlouvy nebo není-li takového ustanovení 
právního předpisu, způsob řešení, jenž je v soukromém právu obvyklý. 

(7) Práva, povinnosti a závazky vyplývající ze Smlouvy v plném rozsahu přecházejí na případné právní 
nástupce Smluvních stran. 

 

V Olomouci dne 1. listopadu 2023. 

 

 

 

 

 

 

_______________________ 
MFO

 

 

 

_______________________ 
SIGMA 

 

 

 

_______________________ 
SIGMA

 


